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Uppdrag att betala ut bidrag för förbättringar i den psykiatriska 
heldygnsvården samt medel för utvärdering  
 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att, efter rekvisition från Sveriges 
Kommuner och Landsting, betala ut 50 000 000 kronor under 2010. 
Medlen ska användas för att under 2011 stimulera utveckling och ett 
strukturerat förbättringsarbete som höjer kvaliteten enligt en överens-
kommelse till regeringen avser att ingå med Sveriges Kommuner och 
Landsting. En förutsättning för utbetalning av medel är att en sådan 
överenskommelse har ingåtts. Medel som inte använts under 2011 ska 
återbetalas till Socialstyrelsen. 
 
Av dessa medel får Sveriges Kommuner och Landsting under 2011 
disponera 7 000 000 kronor för handledning, utbildning, framtagning av 
mått och mätmetoder, konferenser, uppföljning, utvärdering m.m.  
 
Satsningen ska årligen följas upp av Socialstyrelsen i samverkan med 
Sveriges Kommuner och Landsting och en delrapport av insatser och 
resultat ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 30 november varje år med slutrapport 2013. Överenskommelsen ska 
också revideras varje år utifrån hur satsningen utvecklas. 
 
En slutrapport i vilken effekterna av projektet utvärderas  ska redovisas 
av Sveriges Kommuner och Landsting till Regeringskansliet (Social-
departementet) senast den 31 december 2012. Rapporten ska även 
rymma en redovisning av hur landstingen avser att införliva arbets-
metoden i ordinarie verksamhet där varje arbetsgivare tar ansvar för den 
fortsatta finansieringen.  
 
Det är viktigt att det finns fungerade mått för att kunna följa utveckling-
en. Sveriges Kommuner och Landsting ska inom ramen för den överens-
kommelse som ingåtts utarbeta mått och webbaserade inmatnings-
verktyg som behövs för förbättringsarbetet.  Socialstyrelsen har sedan 
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tidigare i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att kvalitetssäkra och 
implementera det nya systemet för inrapportering av psykiatrisk tvångs-
vård till patientregistret. Uppdraget har betydelse för att kunna ta fram 
mer övergripande uppföljningsmått.  
 
Socialstyrelsen får för detta ändamål disponera 50 000 000 kronor av de 
medel som för 2010 avsatts inom ramen för utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg, anslag 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagspost 1. 

Ärendet 

Riksdagen har för budgetåret 2009 (prop. 2008/09:1, utgiftsområde 9, 
bet. 2008/09:SoU1, rskr. 2008/09:127) beslutat att avsätta  
893 471 000 kronor för regeringens satsning på förbättringar inom 
vuxenpsykiatri samt barn- och ungdomspsykiatri (anslag 1:8 Bidrag till 
psykiatri). 
 
Sveriges Kommuner och Landsting har enligt en överenskommelse med 
regeringen under 2009 genomfört en inventering av den psykiatriska 
heldygnsvården. Syftet med inventeringen är att få underlag för att 
utveckla vården så att den kan tillgodose patienternas behov av kvali-
ficerad psykiatrisk vård. Belastningen inom den slutna vården behöver 
minska och innehållet i vården behöver kvalitetssäkras och utvecklas för 
att vården ska bli god, säker och genomgående hålla en hög kvalitet.  
 
Regeringen delar Sveriges Kommuner och Landstings bedömning att det 
för att öka kvalitén i vården bör utvecklas och införas en metod för att 
minska tvångshandlingar i heldygnsvården. En särskild arbetsmetod har 
prövats med framgång inom ramen för ett projekt. Metoden har använts 
i Danmark och Norge där den varit framgångsrik. Förutom att minska 
tillfällen då tvång måste användas rymmer metoden översyn av rutiner 
och arbetssätt liksom frågor hur man bemöter patienter. 
 
För att få till stånd en treårig satsning avser regeringen att avsätta ytter-
ligare 50 000 000 kronor under 2011 att användas för 2012 för fortsatt 
satsning på metodutveckling för ökad kvalitet i den psykiatriska hel-
dygnsvården. Medel för 2011 utbetalas i den mån riksdagen beviljar 
medel för detta ändamål.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Göran Hägglund 
 
   Christoffer Nelson 
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